
KRÓTKI OPIS TRAS I AKTYWNOŚCI 
WYCIECZEK W REJONIE 

BIEBRZAŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO 

z trasami długimi 

(oznaczenie: BIE D1) 

 

SCHEMAT TRAS DO PRZEJAZDU ROWEREM 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

Jeżdżąc, chodząc i kajakując proponowanymi przez nas trasami można zobaczyć wiele oblicz 

Biebrzańskiego Parku Narodowego oraz jego okolic. Od bagien po piaszczyste wydmy, od łąk 

po bujne lasy, od owadów po łosie, od zabytkowych, drewnianych domostw, poprzez czasem 

przykre widoki zabudowań z okresu tzw. Polski Ludowej, po współczesne, rozległe domy 



zamożnych ludzi, od tradycyjnych, małych gospodarstw rolnych, po ogromne, nowoczesne 

hale, przeznaczone zwłaszcza dla hodowli bydła. 

Przekazujemy teraz ważną informację - stanowisko w sprawie możliwości korzystania przez 

rowerzystów z pieszych szlaków turystycznych Biebrzańskiego Parku Narodowego, 

uzyskane od właściwych pracowników parku, podczas bezpośredniej rozmowy. 

Stanowisko to brzmiało: osoba prowadząca rower to pieszy. To z pewnością informacja 

korzystna dla rowerzystów. Chcemy jednak zwrócić uwagę na fakt, że część szlaków pieszych 

w Biebrzańskim PN stanowią dość wąskie kładki. Uważamy, że na takie szlaki nie powinno się 

wchodzić prowadząc rower, zwłaszcza w okresie większego ruchu turystycznego. 

Przypominamy informację, iż w ramach ceny naszej imprezy nie nabywamy innych biletów 

wstępu niż bilety na szlaki Biebrzańskiego Parku Narodowego. Uczestnicy wycieczki we 

własnym zakresie dokonują zakupu innych biletów lub rezerwacji wstępu. 

Informacje dotyczące długości proponowanych tras do przejazdu rowerem oraz głównych 

rodzajach nawierzchni na tych trasach podajemy wg danych określonych przez serwis 

KOMOOT. 

OPIS KOLEJNYCH DNI WYCIECZEK 

PIĄTEK lub SOBOTA 

Samodzielny przyjazd do pierwszego miejsca noclegowego we Wroceniu. 

SOBOTA – dla wycieczek rozpoczynających się w piątek. 

Przez Goniądz do Szafranek, z widokami na dolinę Biebrzy, a następnie do Fortu II 

Zarzecznego Twierdzy Osowiec, głównie szlakiem rowerowym Osowiec-Twierdza – Korycin, 

oraz powrót do Wrocenia (58 km, w tym 44 km asfaltem i 10 km nieutwardzone). 

NIEDZIELA 

Dla wycieczek z kajakowaniem. 

Spływ kajakowy Biebrzą z Wrocenia na odcinku 9 lub 12 km, a na specjalne życzenie 20 km.  

Wypożyczalnia kajaków, w zależności od miejsca zakwaterowania, jest na miejscu lub  

w odległości ok. 1,5 km. 

Dla wycieczek bez kajakowania. 

Na odcinek Carskiej Drogi oraz do Fortu IV Twierdzy Osowiec i powrót do Wrocenia (70 km, 

w tym 51 km asfaltu i 14 km nieutwardzone). 

PONIEDZIAŁEK 

Z Wrocenia do Sztabina, przez Środkowy Basen Biebrzańskiego PN, z możliwością przejścia 

odcinka żółtego szlaku turystycznego od Kopytkowa do Uroczyska „Nowy Świat” oraz przy 

zabytkowej śluzie w Dębowie, łączącej Biebrzę z Kanałem Augustowskim (48 km, w tym  

34 km asfaltu, 8 km nieutwardzone i 5 km zbitego żwiru). 

Ze względu na przebudowę drogi pomiędzy Dolistowem a Jesionowem Dębowskim może być 

konieczny przejazd trasą alternatywną przez Jagłowo (51 km, w tym 35 km asfaltu i 15 km 

nieutwardzone). 

 



WTOREK 

Dla wycieczek z kajakowaniem. 

Spływ kajakowy Biebrzą ze Sztabina na odcinku 6 lub 16 km, albo 19 km ze śluzowaniem na 

Kanał Augustowski. 

Dla wycieczek bez kajakowania. 

Wokół Górnego Basenu Biebrzańskiego PN, do Nowego Lipska i na szlak pieszy Szuszalewo 

– Nowy Lipsk, biegnący w poprzek doliny górnej Biebrzy, oraz do Lipska i powrót do Sztabina 

(rowerem 65 km, w tym 45 km asfaltu i innych utwardzeń oraz 19 km nieutwardzone). 

ŚRODA 

Ze Sztabina do Rajgrodu, trasą prowadzącą częściowo lasami, w tym na terenie parku 

narodowego, w pobliżu jeziora Tajno oraz nad brzegiem jeziora Dreństwo (52 km, w tym  

34 km asfaltu i 14 km nieutwardzone). 

CZWARTEK 

Dla wycieczek z jazdą konną. 

Jazda konna - stajnia „Między brzozami” w Szymanach i powrót do Rajgrodu (do stajni  

21 km, w tym 13,5 km asfaltu i 3,5 km kostki brukowej). 

Dla wycieczek bez jazdy konnej. 

Do Uroczyska „Nowy Świat” na szlakach turystycznych pomiędzy Grzędami i Kopytkowem, 

prowadzących między innymi do Czerwonego Bagna, oraz powrót do Rajgrodu (48 km, w tym 

34 km nieutwardzone, 8 km kostki brukowej i 6 km asfaltu). 

PIĄTEK 

Z Rajgrodu do Wrocenia, trasą częściowo przez lasy, przez bród na rzece Ełk (58 km, w tym 

31 km asfaltu i 18 km nieutwardzone) albo nad Kanałem Kuwasy (56 km, w tym 31 km asfaltu 

i 18 km nieutwardzone). 

SOBOTA – dla wycieczek kończących się w niedzielę. 

Dla wycieczek z jazdą konną. 

Jazda konna - Stajnia Pegaz w Smogorówce Dolistowskiej i powrót do Wrocenia odcinkiem 

Podlaskiego Szlaku Bocianiego (25 km, w tym 22 asfaltu i innego utwardzenia, z czego 

odcinek do stajni to 2 km). 

Dla wycieczek bez jazdy konnej. 

Na odcinek Podlaskiego Szlaku Bocianiego oraz do geograficznego środka Europy  

w Suchowoli i powrót do Wrocenia (61 km, w tym 58 km asfaltu). 

SOBOTA lub NIEDZIELA 

Wyjazd z miejsca noclegu we Wroceniu. 


